
U S N E S E N Í 

z 15. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 15. listopadu 2023 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Ing. Lukáš Babka, Jan Carda, Ing. Jana Kačírková, Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr, 

Pavel Crkva, David Říha, Ing. Tamara Fuxová, Ing. Miroslav Slinták 

 

Omluveni:     

 

Zapisovatel:     Jan Carda   

Ověřovatelé zápisu:  David  Říha, Ing. Lukáš  Babka 

  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání  

2. Obecně závazné vyhlášky obce Římov 

3. Návrh rozpočtu na rok 2024, návrh střednědobého výhledu obce Římov 

4. Rozpočtové opatření č. 18 

5. Prodej pozemků, věcná břemena k pozemkům, směny 

6. Různé 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 

 
2023-15-01 – souhlas s obecně závaznými vyhláškami obce Římov 2023 

• ZO  souhlasí s předloženými obecně závaznými vyhláškami obce Římov 

- Obec Římov odpadové hospodářství 

- Obec Římov místní poplatek ze psů 

- Obec Římov místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

OZV po schválení a registraci na MV nabydou účinnosti 1.1.2024 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                         9 – 0 – 0 

 

2023-15-02 – souhlas se zveřejněním návrhu rozpočtu obce na rok 2024 

• ZO souhlasí se zveřejněním předloženého návrhu rozpočtu obce na rok 2024. Návrh 

rozpočtu je přebytkový. Celkové příjmy 17 900 000,- Kč, a výdaje 17 500 000,- Kč 

(rozdíl mezi příjmy a výdaji je dán splátkou půjčky – vodovod Dolní Stropnice). 

• ZO souhlasí s předloženým návrhem rozpočtu Obce Římov a rozpočtu ZŠ a MŠ 

Římov pro rok 2024. Požadovanou provozní dotaci ZŠ a MŠ Římov zahrne do svého 

rozpočtu pro rok 2024. 

• Součástí návrhu zveřejnění je i návrh střednědobého rozpočtového výhledu. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s uveřejněním návrhu rozpočtu 9 – 0 – 0 

 

2023-15-03 – souhlas s rozpočtovým opatřením č.18/2023 

• ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 18/23 týkající se úpravy mlatových cest na 

hřbitově a s ním související dotace. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s rozpočtovým opatřením 9 – 0 – 0 



2023-15-04 – souhlas se záměrem zveřejnění pronájmu 8m2  parc. č. 235/3 v k.ú. Římov 

• ZO bere na vědomí žádost a souhlasí se zveřejněním záměru týkající se pronájmu části 

plochy parc. č. 235/3 v k.ú. Římov. Jedná se o 8 m2. Žadatel vlastníci bytového domu 

č.p. 156 zde mají v této části umístěny boxy na popelnice. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí se zveřejněním záměru  9 – 0 – 0 

  

2023-15-05 – souhlas s podáním žádosti do programu o dotaci PRV z programu SZIF 

• ZO souhlasí s podáním žádosti do programu o dotaci PRV z programu SZIF. 

Předmětem žádosti bude Úprava veřejného prostranství – pořízení elektronické úřední 

desky OÚ Římov na parc.č. 1356/2 (před budovou OÚ). Předpokládané investice 

275.000 Kč. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s podáním žádosti 9 – 0 – 0 

 

2023-15-06 – souhlas se poskytnutím daru pro farnost Římov 

• ZO souhlasí s došlým dopisem farnosti Římov o poskytnutí daru pro rok 2023 ve výši 

140.000 Kč, který byl pro tyto účely zanesen do rozpočtu obce. Dar bude použit na 

restaurování kaple Cedron. 

Zastupitelstvo hlasovalo o poskytnutí daru 9 – 0 – 0 

 

2023-15-07 – souhlas s aktualizací Programu rozvoje obce Římov 

• ZO souhlasí s aktualizací Programu rozvoje obce Římov včetně zásobníku projektů, 

které přispějí k realizaci cílů uvedených ve stávajícím Programu rozvoje. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 9 – 0 – 0 

 

2023-15-08 – souhlas s cenovým marketinkem dotace PRV z programu SZIF – 

Rekonstrukce hřbitovních cest a cestiček na místním hřbitově 

• ZO souhlasí s proběhnuvším cenovým marketinkem týkající se dotace PRV 

z programu SZIF – Rekonstrukce hřbitovních cest a cestiček na místním hřbitově. 

Starosta podepíše s s vítěznou firmou Domiba  smlouvu o dílo. Celkové náklady jsou 

597.256,-  Kč vč. DPH . Akce byla z programu podpořena ve výši 80%. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí  9 – 0 – 0 

 

2023-15-09 – souhlas s podáním žádosti do programu Odboru umění a knihoven 

• ZO souhlasí s podáním žádosti do  programu Odboru umění a knihoven týkající se 

automatizace knihovny                             

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s podáním žádosti 9 – 0 – 0 

 

2023-15-10 – souhlas s poskytnutím fin. příspěvku pro Hospic sv. J. N. Neumanna o.p.s. 

• ZO obce bere na vědomí došlý dopis od Hospice sv. Jana Nepomuka Neumanna o.p.s.  

týkající se finančního příspěvku pro toto sdružení na rok 2024. ZO schválilo příspěvek 

ve výši 5 000 Kč.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s příspěvkem 9 – 0 – 0 

 

2023-15-11 – souhlas s proplacením mikulášských balíčků pro děti ZŠ a MŠ Římov 

• ZO souhlasí s proplacením mikulášských balíčků pro děti ZŠ a MŠ Římov – 100 kusů.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s proplacením 9 – 0 – 0 

 

 

 



2023-15-12 – souhlas s proplacením pohoštění při setkání s římovskými seniory  

• ZO souhlasí s úhradou týkající se pohoštění při setkání s římovskými seniory dne 

25.11.2023 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s proplacením 9 – 0 – 0 

 

 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

- ZO bere na vědomí došlý dopis spol. EKOKOM týkající se množství vytříděného 

odpadu za období III. čtvrtletí 2023. Poděkování patří také římovským občanům za 

dobré třídění a obec zpětně obdrží od společnosti EKOKOM finanční prostředky. 

- Možné aktivity na dotace 2024. 

- Přehled kulturních a společenských akcí 2023/2024. 

- Informace ze schůze Pomalší – schválení návrhu rozpočtu, rozšíření spolku o nového 

člena – Zubčice, pokračování prací na nové škole ve Vidově, aktivity pro rok 2024, 

kde se mimo jiné plánují letní sportovní hry Pomalší v Římově. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 13. 12. 2023 
Ukončeno:  22.15 hod.    

Zapisovatel: Jan  Carda   

Ověřovatelé zápisu: David Říha, Ing. Lukáš Babka 



MOŽNOSTI DALŠÍCH AKTIVIT NA DOTACE: 
- KEMPING  HAMR – OPRAVA ELEKTROINSTALACE V CHATCE  

INVESTICE CCA DO  100.000 

 

- MUZEA A INFOCENTRA – NOVÉ REGÁLY, POLICE , PULTY, VÝMALBA  

INVESTICE  CCA DO 100.000 

 

- POV JČK – DODĚLÁNÍ   MOSTU - ODHAD CCA DO 300.00 (400.000 I S TÍM ŽE BY SE 

UDELALA  ÚPRAVA ZABRAŇUJÍCÍ NADMĚRNÉMU HLUKU) 
 

NEBO 
 

- VRT VE STROPNICI + NOVÉ PROPOJENÍ S VODOVODEM  - CENA ODHAD 600.000 

 
- ÚPRAVA PARKU PŘED OÚ – oprava zídky + dřevěné obložení – kontaktovat MAS 

s prověřením vhodné dotace 

 

 

 

 

Přehled kulturních a společenských akcí 2023/2024 
17.11.  Valná hromada SDH Dolní Stropnice 

24.11.  Honební společenstvo Branišovice, Dolní Stropnice a Mokrý Lom 

25.11.  Valná hromada SDH Římov 

25.11. 14:00 Posezení se seniory, Pod Ořechem 14:00 

02.12. 14:00 Adventní jarmark, pod lipami u kostela 

02.12. 18:00 Rozsvícení vánočního stromu v Římově 

05.12. 17:00 Římovské putování za sv. Mikulášem, Muzeum poutnictví 

15.12. 16:00 Vánoční jarmark, tvořivé dílny a kavárna v ZŠ Římov 

15.12. 19:00 Xmas párty pod Ořechem – p. Zeman 

18.12. 18:00 Koncert SZUŠ Nathanael, Pod Ořechem 

19.12. 17:30 Koncert ZŠ a MŠ Římov, Pojďte, uděláme si Vánoce!, Pod Ořechem 

21.12. 10:00 Prodej kaprů na návsi 

23.12. 17:00 Betlémské světlo, ambity kostela 

29.12. 18:00 O nejlepší zelňák 

06.01.  Tříkrálová sbírka 

19.01.  Obecní ples – Miniševětínka 

03.02.  Obecní pravá jihočeská zabijačka 

11.02.  Dětský karneval 

13.02.  Masopustní úterý 

24.02.  Hasičský ples  

19.04.  Divadlo ŽAS – Dokud se tančí 

 

 

 

 


